
Lietuviški  skoniai,  dainos  ir
Čiurlionis: surengtos 39-osios Los
Andželo lietuvių dienos
Savaitgalį Los Andžele nuaidėjo 39-osios Lietuvių dienos, organizuojamos
Los Andželo lietuvių bendruomenės organizacinio komiteto. Tai ilgametę
tradiciją  turinti  šventė,  kasmet  suburianti  visos  Kalifornijos  lietuvių
bendruomenę, Lietuvos bičiulius ir svečius iš kitų JAV valstijų, Lietuvos ir
įvairių pasaulio šalių, rašoma Lietuvos konsulato Los Andžele pranešime
žiniasklaidai.

Lietuvių dienų Los Andžele organizacinio komiteto pirmininkė Tara Barauskaitė
atidarydama renginį džiaugėsi, kad gali pasitikti visus lietuviška muzika, šokiais,
tradiciniais patiekalais, ir kvietė pasigrožėti meno kūriniais bei tautodaile, įsigyti
lietuviškų gintaro papuošalų ir suvenyrų bei nepraleisti puikios progos susitikti su
senais draugais bei atrasti naujų.

Kiekvienais  metais  Lietuvių  dienose  įvairūs  lietuvių  amatininkai  pristato  savo
kūrinius, įskaitant liaudies meną, audinius, keramiką, skulptūras bei kita.

Vienas pagrindinių šventės akcentų – lietuviški patiekalai ir gėrimai. Lankytojai
gali  pasimėgauti  sočiomis  kugelio  porcijomis,  paragauti  lietuviško  alaus  bei
medaus pagrindu pagaminto likerio „Krupnikas“.

Lietuvių dienos taip pat pritraukia talentus iš viso pasaulio. Per 37-erius metus
šventės scenoje pasirodė muzikantai, dainininkai bei šokių kolektyvai iš Lietuvos,
Vokietijos, Kanados bei įvairių JAV miestų.

Renginyje  generalinė  konsulė  Sandra  Brikaitė  pasveikino  susirinkusius  ir
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pasidžiaugė  beveik  keturis  dešimtmečius  gyvuojančia  tradicija:  „Tai  šventė,
kurioje susitinka mūsų bendrystė, o Los Andželas bent trumpam tampa lietuvių
šypsenų  ir  džiaugsmingo  šurmulio  sostine!  Didžiuojuosi,  kad  ši  prasminga
tradicija tokį ilgą laiką vienija mus – lietuvius ir Lietuvos bičiulius – net ir už
tūkstančių kilometrų nuo tėvynės.“

Lietuvių dienos Los Andžele | Lietuvos
konsulato Los Andžele nuotr.

Šiemet Generalinio konsulato stende ypatingas dėmesys buvo skirtas Mikalojui
Konstantinui  Čiurlioniui.  Lankytojai  galėjo  išvysti  Vilniaus  dailės  akademijos
profesorės Jolantos Talaikytės ir studentų darbų parodą „Čiurlionio mylimos“, taip
pat  dalyvauti  kartu  su  prof.  J.  Talaikytės  asistente  Virginija  Bunevičiūte
kūrybinėse dirbtuvėse „Auginkime sparnus“ ir „Piešk kaip Čiurlionis“, skirtose
įvairaus amžiaus dalyviams.

Šventės metu J. Talaikytė skaitė paskaitą apie M. K. Čiurlionio gyvenimą ir jo
artimiausius žmones, kurie padarė įtaką menininko kūrybai. Pristatydama parodą
profesorė kalbėjo,  kad mados eskizai  –  tai  praeities vizija,  kaip miglota tiulio
uždanga, kaip sapnas, sklindantis tarp realybės ir vaizduotės.



„Tai mano asmeninis bandymas jautriai prisiliesti prie Čiurlionio artimiausių. Tyli
padėka už tai, kad buvo. Už tai, kad tyliai nešė meilę ir rūpestį žmogui, kuris
pasauliui  padovanojo  žvaigždžių  sonatą,  karalių  pasakas  ir  kosminę  muziką.
Tebūnie tai priminimas, kad genijus niekada nekuria vienas – už kiekvieno jo
žingsnio  stovi  tos,  kurios  jį  mylėjo:  stiprios,  įkvepiančios  moterys  –  ramybės,
šilumos  ir  dvasinio  artumo  šaltinis,  be  kurio  neįsivaizduojama  jo  kūryba“,  –
pasakojo J. Talaikytė.
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Tuo metu generalinė konsulė S. Brikaitė Lietuvių dienų dalyvius kvietė aplankyti
Meno erdvėje eksponuojamą LR generalinio konsulato Los Andžele veiklos 10-
mečiui skirtą parodą „Nuo garbės iki generalinio: Lietuvos konsulatų Los Andžele
istorija. 1939-2025 m.“

Be  kultūrinės  programos,  Generalinio  konsulato  komanda  teikė  lankytojams
informaciją  apie  grįžimo  į  Lietuvą  galimybes,  griztu.lt  platformą,  pilietybės
klausimus, lietuviško verslo plėtros galimybes ir kitas temas.

Lietuvių dienos Los Andžele yra organizuojamos nuo 1986 metų. Tai didžiausia



lietuviška šventė vakarinėje JAV pakrantėje. Čia kasmet susipina tautinė kultūra,
istorija, menas, muzika, bendruomeniškumas ir lietuvybė. Renginio metu vyksta
mišios, koncertai, meno parodos, paskaitos, mugės, edukacinės veiklos vaikams
bei susitikimai su garbingais svečiais iš Lietuvos ir diasporos.


